
Online gestellt und somit verkündet in Bösel am 10.12.2024 

1 
 

Gemeinde Bösel - Der Bürgermeister - Am Kirchplatz 15 - 26219 Bösel - Telefon: 04494 89-0 

 

Amtsblatt  
für die Gemeinde Bösel 

 

3. Jahrgang 
Nr. 34/2024 

1.  

 
 

B e k a n n t m a c h u n g  
 

Hebesteuersatzung 

Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der 

Gemeinde Bösel  
 

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBL. S. 576), zuletzt geändert 

durch Artikel 2 des Gesetzes vom 6. November 2024 (Nds. GVBl. 2024 Nr. 91), in Verbin-

dung mit § 25 des Grundsteuergesetzes vom 07. August 1973 (BGBL. I S. 965), zuletzt 

geändert durch Artikel 34 des Gesetzes vom 23.Oktober 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 323) und 

§ 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. Oktober 

2002 (BGBL. I S. 4167), zuletzt geändert Artikel 19 des Gesetzes vom 27. März 2024 

(BGBl. 2024 I Nr. 108), hat der Rat der Gemeinde Bösel in seiner Sitzung am 09.12.2024 

folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1  

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:  

1. Grundsteuer  

a) Für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)            290 v. H. 

b) Für Grundstücke (Grundsteuer B)                 290 v. H. 

2. Gewerbesteuer                    400 v. H. 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 01.01.2025 in Kraft.  

 

Bösel, 09.12.2024 

 

Hermann Block 

Bürgermeister 

 


